АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2025 № 770-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
по вопросам оказания муниципальных услуг в социальной сфере

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования, руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  пункте  7  постановления  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 05.07.2023 № 650-па «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям  товаров,  работ,  услуг  на  оплату  соглашения  о  возмещении  затрат,
связанных  с  оказанием  муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  в  соответствии
с социальным сертификатом» (в редакции постановлений администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 02.07.2024 № 682-па, от 25.04.2025 № 589-па) слово
«ежемесячно» заменить словом «ежеквартально».

2.В  пункте  7  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 12.07.2023 № 666-па «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом» (в редакции постановлений администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 09.01.2023 № 815-па, от 25.04.2025 № 589-па) слово
«ежемесячно» заменить словом «ежеквартально».

3.В  преамбуле  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  19.09.2023  №  867-па  «Об  утверждении  Правил  заключения
в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью
лица,  имеющего  право  действовать  от  имени  соответственно  уполномоченного  органа,
исполнителя  муниципальных  услуг  в  социальной  сфере,  соглашений  о  финансовом
обеспечении  (возмещении)  затрат,  связанных  с  оказанием  муниципальных  услуг
в  социальной  сфере  в  соответствии  с  социальным  сертификатом  на  получение
муниципальной услуги в социальной сфере» (в редакции постановления администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  02.07.2024  №  682-па)  слова
«24.03.2023 № 283-па» заменить словами «19.05.2025 № 645-па».

4.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 21.09.2023 № 873-па «О передаче отдельных полномочий в сфере
оказания  муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  в  соответствии  с  социальным
сертификатом» следующие изменения:

а)в  преамбуле  слова  «24.03.2023  №  283-па»  заменить  словами  «19.05.2025
№ 645-па», слова «00.09.2023 № 00» заменить словами «21.09.2023 № 874-па»;

б)в  пункте  1  слова  «созданному  на  базе»  заменить  словами  «являющемуся
структурным подразделением».

5.В  постановлении  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 09.10.2023 № 947-па «Об утверждении Требований к условиям
и  порядку  оказания  муниципальной  услуги  в  социальной  сфере  «Реализация
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным сертификатом
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»:

а)в наименовании слова «программ в соответствии» заменить словами «программ»
в соответствии»;

б)в  преамбуле  слова  «24.03.2023  №  283-па»  заменить  словами  «19.05.2025
№ 645-па»;

в)в  строке  1.1.  приложения  №  1  «Минимальные  требования  к  оказанию
муниципальной  услуги  в  социальной  сфере  «Реализация  дополнительных
общеразвивающих  программ» слова  «ГОСТ  Р  58485-2019»  заменить  словами
«ГОСТ Р 58485-2024».

6.В  преамбуле  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  18.12.2023  №  1290-па  «Об  утверждении  порядка  определения
нормативных  затрат  на  оказание  муниципальной  услуги  «Реализация  дополнительных
общеразвивающих  программ»  в  соответствии  с  социальным  сертификатом»  слова
«24.03.2023 № 283-па» заменить словами «19.05.2025 № 645-па».

7.В  преамбуле  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  06.05.2025  №  609-па  «Об  утверждении  Программы
персонифицированного  финансирования  дополнительного  образования  детей
в  муниципальном  образовании  «Город  Новодвинск»  на  2025  год»  слова  «24.03.2023
№ 283-па» заменить словами «19.05.2025 № 645-па».

8.В  преамбуле  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  07.05.2025  №  619-па  «Об  утверждении  муниципального
социального заказа на оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих
программ в социальной сфере на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» слова
«24.03.2023 № 283-па» заменить словами «19.05.2025 № 645-па».

9.Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=OTN&n=42780
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=OTN&n=42780